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Överlåtelse av upphovsrätt till SIS, Swedish Standards Institute 
 
Ditt engagemang i standardiseringsarbetet skyddas av upphovsrätten 
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Så fungerar upphovsrätten och 
överlåtelsen till SIS.  
 
En standard är att betrakta som ett s.k. 
kollektivt verk. Upphovsrätten till ett sådant 
verk tillhör ursprungligen alltid de fysiska 
personer, författarna, som skapat verket 
d.v.s. de experter/projektdeltagare som 
utarbetar standarden. 
 
För att SIS ska kunna framställa exemplar 
av och göra standarder tillgängliga för 
allmänheten måste experter som deltar i 
projektet ge SIS (eller andra 
samarbetsorganisationer) rätt att utnyttja de 
s.k. ekonomiska rättigheterna till verket.  

 

 
 
 
Genom att acceptera nedanstående villkor 
för deltagande i arbetet, får SIS en rätt att 
förfoga över svensk standard (det gäller 
även standarder som överlåts till SIS av 
CEN och ISO) och förslag till standarder 
enligt vad som anges i villkoren. För 
ytterligare information om upphovsrätt är 
du välkommen att kontakta SIS Förlag, på 
telefon 08 - 555 523 00. Kontakta oss 
alltid om du är osäker på hur du får 
använda standarder. 
 

 
För att skydda SIS, Swedish Standards Institute (nedan "SIS") intressenters och projektdeltagares 
fördelar och insatser vilar alla SIS standardiseringsprojekt på gällande lagregler om upphovsrätt. I 
faktarutan kan du läsa hur upphovsrätten fungerar och hur den överlåts till SIS. 
 
Genom ditt engagemang och medlemskap i SIS kan du tillgodoräkna dig en rad fördelar och 
förmåner. Bland annat får du ett bredare kontaktnät och förtur till branschanpassad information om 
standarder och tillgång till de standarder och arbetsdokument som du varit med och utvecklat. 
Deltagandet kan också innebära en konkurrensfördel jämfört med dem som inte deltar. 
 
SIS standardiseringsprojekt är intressentstyrda och öppna för intressenter från många olika 
områden. Till exempel deltar representanter från näringslivet, universitet och högskolor, 
myndigheter, bransch- och intresseorganisationer samt fackföreningar. Öppenheten möjliggör 
att en ny standard tillgodoser många behov och därmed kan få stor acceptans och spridning. 
 
Av praktiska, juridiska och administrativa skäl överlåts upphovsrätten till svensk standard samt 
förslag till standarder till SIS. Det betyder bland annat att SIS ingriper om andra drar nytta av ditt 
arbete, tex genom att någon annan kopierar eller skriver om ditt material på ett sätt som inte är 
tillåtet enligt lag.  
 
Som projektdeltagare och medlem får du således valuta för ditt engagemang. Dels i form av 
de konkurrensfördelar införandet av en ny standard ger, dels i form av förmånerna som 
medlemskapet i SIS ger dig.
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Genom att du deltar i den tekniska kommittén, godkänner du att SIS får äganderätt till upphovsrätten 
till ditt arbete som du utför inom den tekniska kommittén (nedan "Materialet"). Överlåtelsen 
omfattar dock inte dina ideella rättigheter: Du godtar dock att utnyttjandet enligt nedan sker utan att 
du namnges, i den utsträckning som medges enligt lag. Överlåtelsen sker utan rätt till särskild 
ersättning. 
 
Överlåtelsen omfattar en rätt för SIS att själv eller genom vidareöverlåtelse eller licens till annan, till 
exempel annat bolag inom SIS koncernen eller andra samarbetsorganisationer såsom Comité 
Européen de Normalisation (CEN) eller International Organization for Standardization (ISO), 
förfoga över hela eller delar av Materialet. Detta kan ske genom att det framställs exemplar av 
Materialet och/eller genom att Materialet görs tillgängligt för allmänheten, helt eller delvis, i 
bearbetat eller obearbetat skick (inklusive översättning), med utnyttjande av alla metoder som 
existerar nu och i framtiden. 
 
Du och de övriga deltagarna i aktuellt standardiseringsarbete ansvarar tillsammans för att Materialet 
inte gör intrång i tredje mans immateriella rättigheter. För det fall ditt bidrag innefattar rättigheter 
som tillhör tredje man, åtar du dig att omedelbart underrätta SIS om detta och att namnge sådan 
tredje man.  
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